
 

            МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕРГЕЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2024                                                                                                                     № 157-о/д 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                                               

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Большеболдинского 

муниципального округа № 188-о/д от 09.09.2024 г «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Олимпиады: 

1.1. По пяти общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»; 

1.2. По общеобразовательным предметам: русский язык, литература, история, 

обществознание, английский язык, география, ОБЗР, труд (технология), физкультура, по 

заданиям, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам. 

1.3. Провести школьный этап олимпиады согласно графику: 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс участия Дата проведения 

1 Русский язык  4-11 30 сентября 2024 г. 

2. История 5-11 1 октября 2024 г. 

3. Физика 7-11 2 октября 2024 г 

Платформа «Сириус» 

4. Обществознание 6-11 4 октября 2024 г. 

5. Биология 7-11 8 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 

6. Биология 5-6 9 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 

7. Литература 5-11 11 октября 2024 г. 

8. География 6-11 14 октября 2024 г. 

9. Математика 7-11 15 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 

10. Математика 4-6 16 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 

11. Физкультура   5-11 17 октября 2024 г. 

12. Химия 7-11 18 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 



13. Труд(технология) 5-11 22 октября 2024 г. 

15. Информатика  7-11 23 октября 2024 г. 

Платформа «Сириус» 

16. Английский язык 5-11 24 октября 2024 г. 

17 ОБЗР 8-11 25 октября 2024 г. 

 

2. Назначить школьными координаторами по организационно-методическому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады заместителя директора по УВР                 

Жданкину М.А. 

3. Заместителю директора по УВР Жданкиной М.А.: 

3.1. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады в 2024 году в очном и (или) дистанционном 

формате по всем общеобразовательным предметам; 

3.2. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по участию в олимпиаде; 

3.3. Обеспечить информирование всех участников образовательных отношений о 

проведении школьного этапа Олимпиады; 

3.4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом санитарных норм и 

требований Роспотребнадзора, установленных на момент проведения олимпиадных 

организаций 

4. Утвердить состав предметных методических комиссий (жюри) школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1) 

5. Назначить организаторами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2) 

6. Привлечь аккредитованных общественных наблюдателей к проведению школьного 

этапа олимпиады. 

7.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

Директор:          О.Е.Степанина      

С приказом ознакомлены: 

Жданкина М.А. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 13.09.2024 №157  

 

Список оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады      

 

1. Жданкина М.А.,  заместитель директора по УВР 

2. Бодякшина Д.Н., заместитель директора по ВР 

3. Видяева Т.И., учитель начальных классов 

4. Летюшова Н.И., учитель русского языка и литературы 

5. Комшилина С.С., учитель английского языка 

6. Шорина Е.В., учитель истории и обществознания 

7. Кривенкова В.П., учитель биологии 

8. Пянзина Л.Н., учитель математики 

9. Надежкин И.М., учитель физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 13.09.2024 №  

Состав  

предметных методических комиссий (жюри) школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

Предмет Состав предметных методических комиссий 

(жюри) 

 

Организаторы 

проведения 

Русский язык 

Летюшова Н.И. – учитель, председатель 

Жданкина М.А. – учитель  

 

Соловьева В.Е. 

История 

Жданкина М.А. – учитель, председатель 

Шорина Е.В. – учитель  

 

Надежкин И.М. 
 

Обществознание 

Жданкина М.А. – учитель, председатель 
Шорина Е.В. – учитель  

 

Кривенкова В.П. 

Литература 

Летюшова Н.И. – учитель, председатель 

Жданкина М.А. – учитель  
 

Надежкин И.М. 

 

География 

Кривенкова В.П. – учитель, председатель 

Бодякшина Д.Н. - учитель 
 

Надежкин И.М. 

 

Физкультура 

Кривенкова В.П. – учитель, председатель 

Надежкин И.М. – учитель  

 

Соловьева В.Е. 

Труд (технология) 
Надежкин И.М. – учитель, председатель  

Кривенкова В.П. – учитель 
Соловьева В.Е. 

Английский язык 

Бодякшина Д.Н.– учитель, председатель 

Комшилина С.С. – учитель  
 

Надежкин И.М. 
 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Бодякшина Д.Н.– учитель, председатель  

Надежкин И.М. – учитель 
 

Соловьева В.Е. 

 


